
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.429  93Quarta-feira, 07 DE JUNHO DE 2023

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N°586/2023-GP-GEMPS de 05/06/2023 de 2023
CONCEDER 15(quinze) dias de Férias Regulamentares ao servidor abaixo 
relacionado:

NOME P.AQUIS GOZO: INICIO / FIM
CIRLU DIAS COHEN 2021/2022 23/05/2023 a 06/06/2023

Ordenador Responsável:Carlos Alberto de Andrade Rodrigues Junior
Protocolo: 947475

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 570 DE 24 DE MAIO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do DECRETO 
de 02.02.2023, publicado no DOE nº 35.277 de 03.02.2023 e;
RESOLVE:
I – EXCLUIR do servidor abaixo relacionado, a Gratificação de Tempo Inte-
gral – GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento).
PAULO SERGIO DE CARVALHO RODRIGUES, matricula nº 57228218/4, ocu-
pante do cargo de MONITOR, a referida exclusão a partir de 01.03.2023.
II – CONCEDER ao servidor abaixo relacionado a Gratificação de Tempo 
Integral – GTI, o percentual de 37% (trinta e sete por cento).
CECILIA LUCIA CALDAS CORREA, matricula nº 54197188/1, ocupante do 
cargo de MONITOR, a referida concessão a partir de 01.03.2023.
CARLOS ALBERTO DE ANDRADE RODRIGUES JUNIOR-
Presidente da FASEPA

Protocolo: 947322

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE JUSTIÇA

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 192  DE 26 DE MAIO  DE 2023
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições legais 
e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 02 de fevereiro de 2023, publica-
ção no DOE Nº 35.276, de 02 de fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2023/605700.
R E S O L V E:
CONCEDER  MEIA diária em favor da servidora desta SEJU, abaixo identi-
ficada, para ação do Procon Estadual em Parceria com Procon Municipal de 
Paragominas/PA, no dia 29 de maio de 2023.

Nome Cargo Matrícula
ELCK DAY COSTA DE OLIVEIRA Coordenadora 57202905/8

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA , 26 DE MAIO DE 2023
EVANDRO GARLA PEREIRA DA  SILVA
Secretário de Estado de Justiça

Protocolo: 947255

SECRETARIA DE ESTADO DAS 
MULHERES

.

PORTARIA Nº 016/2023-SEMU, DE 06 DE JUNHO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/627753, de 31 de maio de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar o Colaborador Eventual a se deslocar no período de 14 a 
16/05/2023, conforme infomações abaixo:
Colaborador: Fátima de Melo Lira CPF: 366.415.882-20
Objetivo: Participar de Reunião Ordinária do Conselho Estadual dos Di-
reitos das Mulheres, que acontecerá no dia 15/06/2023, no município de 
Belém/PA.
Origem/Destino: Santarém/Belém/Santarém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao colaborador acima, que se deslocou conforme item I.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 947604

PORTARIA Nº 015/2023-SEMU, DE 06 DE JUNHO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/627753, de 31 de maio de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar o Colaborador Eventual a se deslocar no período de 14 a 
16/05/2023, conforme infomações abaixo:
Colaborador: Maria Rosa Silva Almdeida CPF: 366.496.512-49
Objetivo: Participar de Reunião Ordinária do Conselho Estadual dos Direitos 
das Mulheres, que acontecerá no dia 15/06/2023, no município de Belém/PA.
Origem/Destino: Santarém/Belém/Santarém
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao colaborador acima, que se deslocou conforme item I.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 947568
PORTARIA Nº 017/2023-SEMU, DE 06 DE JUNHO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/627618, de 31 de maio de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar o Colaborador Eventual a se deslocar no período de 14 a 
16/05/2023, conforme infomações abaixo:
Colaborador: Vanalda Gomes Araújo CPF: 427.565.103-00
Objetivo: Participar de Reunião Ordinária do Conselho Estadual dos Direitos 
das Mulheres, que acontecerá no dia 15/06/2023, no município de Belém/PA.
Origem/Destino: Marabá/Belém/Marabá
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao colaborador acima, que se deslocou conforme item I.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 947638
PORTARIA Nº 012/2023-SEMU, DE 06 DE JUNHO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/627442, de 31 de maio de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar o Colaborador Eventual a se deslocar no período de 14 a 
16/05/2023, conforme infomações abaixo:
Colaborador: Elizangela do Socorro Pinto Ribeiro CPF: 607.138.792-20
Objetivo: Participar de Reunião Ordinária do Conselho Estadual dos Direitos 
das Mulheres, que acontecerá no dia 15/06/2023, no município de Belém/PA.
Origem/Destino: Bragança/Belém/Bragança
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao colaborador acima, que se deslocou conforme item I.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 947503
PORTARIA Nº 013/2023-SEMU, DE 06 DE JUNHO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/627839, de 31 de maio de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar o Colaborador Eventual a se deslocar no período de 14 a 
16/05/2023, conforme infomações abaixo:
Colaborador: Jurema Maria do Amparo CPF: 568.313.232-00
Objetivo: Participar de Reunião Ordinária do Conselho Estadual dos Direitos 
das Mulheres, que acontecerá no dia 15/06/2023, no município de Belém/PA.
Origem/Destino: Acará/Belém/Acará
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao colaborador acima, que se deslocou conforme item I.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 947531
PORTARIA Nº 014/2023-SEMU, DE 06 DE JUNHO DE 2023
A SECRETÁRIA DE ESTADO DAS MULHERES, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas através do Decreto publicado no DOE 35.317 de 08 de 
março de 2023;
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/627348, de 31 de maio de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar o Colaborador Eventual a se deslocar no período de 14 a 
16/05/2023, conforme infomações abaixo:
Colaborador: Antônia Pereira Martins CPF: 511.427.672.72
Objetivo: Participar de Reunião Ordinária do Conselho Estadual dos Direitos 
das Mulheres, que acontecerá no dia 15/06/2023, no município de Belém/PA.
Origem/Destino: Altamira/Belém/Altamira
II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas e meia) 
diárias ao colaborador acima, que se deslocou conforme item I.
PAULA GOMES
Secretária de Estado das Mulheres

Protocolo: 947549


